
Obsah

Oloupat brambory, uvařit polévku, udělat revoluci .................................21
Maciej Ruczaj

Předmluva autora к českému vydán í....... ..................................................29

Život jako skupinový portrét ...................................................................... 29
Úvod

1. Chyběla něžná náruč m atky .................................................................... 52
Z Równeho do Gdaňska (1929-1950)
Svátek Nanebevzetí Panny Marie -  Rozdělená republika -  Sirotek -  Nevolnice 
Anna Lubczyková —  Válečná tulačka — Setkání s Gdaňskem — Továrna na mar
garín — Sen o loděnici

2. Něco není v pořádku a přestává být d o b ře ............................................ 61
Obránkyní prostých pracujících (1951-1977)
Svářečka -  „Anna proletářka“ -  Směr Berlín -  V Lize žen -  Trauma zrady  -  

Dopis Bierutovi -  „Věřím v Boha“ -  Kazimierz, který všechno uměl -  Jeřáb- 
nice -  Pod „Reichstagem“ -  Kříž z poctivého železa -  Zrání vzpoury

3. Jmenuji se Anna Walentynowiczová ...................................................... 87
Ve Svobodných odborových svazech Pomoří (1978-1980)
Sbírka na Svobodné odborové svazy  -  Krycí jméno „Suwnicowa“ -  Smu
teční parafín — „Oni se tě bojí“ —  ,,Fenomenální osobnost — Ve vyhnanství 
v Techmoru -  Publicistka a kolportérka -  Okamžité propuštění- „Jiskra, která 
zažehla rozbušku“

4. Byla jsem kapka, kterou přetekl kalich hořkosti................................ 125
Matka Solidarity (14. -  31. srpna 1980)
„  Vyhlašujeme solidární stávku“ -  Malá žena s brýlemi -  Porážka vicepremiéra 
Руку -  „Síla jejího křiku, vypětí emocí“ -  Odhalení Lešniaka -  Za svobodné 
odbory a svobodu pro vězněné -  Poslední zhasíná světlo



A N N A  SOLI DARI TA

177
5. Bydlel u mě Jacek Kuroň ....................
Obtížné zrození Solidarity (1. -  17. září 1980)

T a Z ľ aPlnv ' w aZek̂  Kur°Mvplán  -  "Seržant v Okopech“ -  Bvt na Grun- 
ke: V“lk°  S M°zowieckým -  Noční zápas -  „Wal?sova situace byla 

neumu ne tezka -  Svaz Pomoří, federace dělnických rad, nebo Solidarita? -  
Zrozeni hnuti ‘

221
6. Solidarita nemůže ustoupit ..............
Problematická ikona (1980-1981) .................................

Pokladník -  Živá legenda -  Nápaditý plk. Kuca -  Eroze prostředí Svobodných 
odborových svazu -  „Ubeci jsou náš nepřítel číslo jedna“ -  „žádného poli
cajta na desce -  V náručí Jana Pavla II. -  „  Chtěl se jí zbavit“ -  Traviči z SB 
-  V zákopech loděnice -  Bydhošťský Fordon

303
7. Pochopila jsem, že jiná cesta n en í...................
Cas pronásledování a hrdinství (1982-1984)
Internační tábor v Gotdapi -  „Mieszko“ a „Bolek“ -  Měsíc svobodv  -  Medi
ana ve službách SB  -  Grudziqdzský proces -  Krycí jméno „ Emery tka  ‘  -  Vězení 
za vzpomínku na důl Wujek -  Zkušenost nemoci -  Závěť kněze Jerzyho -  Dvoj 
značný Prozatímní koordinační výbor  -  „  Gwiazdozbiór“ a Bojující Solidarita

8. Teď se nesmíme spojit s nepřítelem ................................  359
Boj za obranu ideálů (1985-1990) ............................

Protest v Biežanowě -  „Skončíš pod  hrází jako Popieluszko“ -  Za Pracovní 
skupinu ~ „Pro spásu rodné země“ -  Květen v Nové Huti -  Zrada kulatého stolu 

Bojkot voleb  -  Cesta do Ameriky -  Návrat na jeřáb  -  Pomník v Suchowole

9. Boj za nezávislost pokračuje ...........................
Čas minulý nedokonavý (1991-2010) ............................

Reaktivace Svobodných odborových svazů -  Proti nové Solidaritě  -  Hledání 
spravedlnosti -  Pravda si vždy najde cestu“ -  „Wat?sa je  počátkem všeho 
nestesti Schlondorffovy urážky  -  Dáma Řádu bílé orlice  -  Smolenská tra-

413

Malá žena velkých činů
Namísto závěru 433

Poslední let nezlomné bojovnice
Postscriptum 4 3 9



OBSAH 9

d o k u m e n t y

č . 1 9. října 1978, Gdaňsk -  Záznam ppor. Bogdana Jaworského z rozhovoru 
se služebním kontaktem „R“ o Anně Walentynowiczové................. 445

Č. 2 13. listopadu 1978, Gdaňsk -  Záznam ppor. Jana Woronowicze z rozho
voru se služebním kontaktem „BA“ o Anně Walentynowiczové..... 448

Č. 3 12. ledna 1979, Gdaňsk -  Záznam kpt. Jerzyho Fraczkowskóho z rozho
voru s ředitelem pro pracovní záležitosti Gdaňské loděnice V. I. Lenina 
o Anně Walentynowiczové......................................................................450

Č. 4 17. ledna 1979 -  Záznam Vojvodské prokuratury v Gdaňsku o Anně 
Walentynowiczové.................................................................................. 452

Č. 5 25. dubna 1979, Gdaňsk -  Služební záznam ppor. Jana Woronowicze 
z rozhovoru se služebním kontaktem „J. W.“ o Anně Walentynowiczové

................................... 454

Č. 6 23. května 1979, Gdaňsk -  Operativní hlášení pplk. Jana Ciechanowicze 
o Anně Walentynowiczové sestavené na základě informací pocházejících 
z domácího odposlechu v rámci SOR s kr. jm. „Suwnicowa“ ...........456

Č. 7 17. července 1979, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku o Anně Walentynowiczové sestavené 
v rámci SOR s kr. jm. „Suwnicowa“ .................................................... 459

Č. 8 25. března 1980, Gdaňsk -  Hlášení kpt. Zygmunta Borowského o zadr
žení Anny Walentynowiczové v předvečer pohřbu aktivisty Svobodných 
odborových svazů Pomoří Tadeusze Szczepaňského.........................462

Č. 9 1980 dubna 10, Gdaňsk -  Služební záznam sestavený pplk. Zenonem 
Ringem o činnosti Anny Walentynowiczové v prostoru Gdaňské lodě
nice V. I. Lenina .....................................................................................465

Č. 10 29. května 1980, Gdaňsk -  Služební záznam sestavený por. Markem 
Rogowským o stížnostech Anny Walentynowiczové adresovaných Voj
vodské prokuratuře v Gdaňsku ............................................................ 466



10 A N N A  SOLIDARITA

Č. 11 9. června 1980, Gdaňsk -  Služební záznam Zbigniewa Byszka ze 
setkání s tajným spolupracovníkem s kr. jm. „G ryf ‘ o Anně Walentyno
wiczové ............................................................................................  467

Č. 12 [14. srpna 1980], 21 srpna 1980, Gdaňsk -  Zpráva Odboru „B“ Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku z pozorování brány č. 2 Gdaňské lodě
nice V. I. Lenina prvního dne stávky .................................................. 469

Č. 13 18. srpna 1980, Gdaňsk -  Fragment služebního záznamu četaře WTady- 
slawa Stangreciaka z Kriminálního odboru Vojvodského velitelství MO 
v Gdaňsku o Anně Walentynowiczové ...............................................  471

Č. 14 22. srpna 1980, Gdaňsk -  Fragment šifrogramu zástupce Vojvodského 
velitele MO pro záležitosti SB v Gdaňsku plk. Sylwestra Paszkiewicze 
adresovaného řediteli Kabinetu Ministerstva vnitra o Anně Walenty
nowiczové .......................... Л79

Č. 15 28. listopadu 1980, Gdaňsk -  Evidenční list к internaci Anny Walenty
nowiczové ............................................................................................  473

Č. 16 2. prosince 1980, Gdaňsk -  Šifrogram Д1. odboru „A“ Vojvodského veli
telství MO v Gdaňsku v záležitosti krátkodobých zatčení Anny Walenty
nowiczové v letech 1979-1980 ........................... 476

C. 17 6. dubna 1981, Varšava -  Fragment analýzy materiálů a informací získa
ných III. odborem „A“ Vojvodského velitelství MO v Gdaňsku na téma 
situace v NSZZ Solidarita ............................ 477

Č. 18 6. dubna 1981, Gdaňsk -  Služební záznam ze setkání s tajným spolupra
covníkem s kr. jm. „Cezar“ ....................................................................484

Č. 19 16. dubna 1981, Konin -  Stenogram ze setkání s Annou Walentynowi- 
czou zorganizovaného aktivisty NSZZ Solidarita v K onině.............487

Č. 20 3. května 1981, Gdaňsk -  Shrnutí diskuze mezi Rózou a Januszem Brzo- 
zowskými a Joannou a Andrzejem Gwiazdovými mj. na téma konfliktu 
mezi Annou Walentynowiczovou a Lechem Wal?sou, sepsané na základě 
domácího odposlechu ............................................................................  515



11
O B S A H

ř  21 14. května 1981, Vratislav -  Stenogram ze setkání s Annou Walenty- 
’ nowiczovou ve vratislavském Mezipodnikovém přípravném výboru

NSZZ Solidarita......................................................................................

ř  22 22 května 1981, Gdaňsk -  Fragment operativního hlášení III. odboru 
‘ A“ Vojvodského velitelství MO v Gdaňsku sestaveného na zaklade 

informací získaných od ppor. Marka Aftyky o Anně Walentynowiczové 
v rámci SOR s kr. jm. „Suwnicowa“ ....................................................

Č 23 2 června 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvod- 
' ského velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získa

ných ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR

s kr. jm. „Suwnicowa“ ............................................................................

Č. 24 19. června 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informaci získa
ných ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR

s kr. jm. „Suwnicowa“ ............................................................................

Č. 25 25. června 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informaci získa
ných ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR

s kr. jm. „Suwnicowa“ ............................................................................

Č. 26 7. července 1981, Radom - Průvodní listina a informace získaná III. odbo
rem „A“ Vojvodského velitelství MO v Radomi od TS s kr. jm. „Karo 
o setkání s Annou Walentynowiczovou v Poznani ............................ 533

Č. 27 7. července 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získa
ných ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR

s kr. jm. „Suwnicowa“ ............................................................................

Č. 28 8 července 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informaci získa
ných ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR

s kr. jm. „Suwnicowa“ ............................................................................



12

c . 29 1981 července 17, Legnica -  Šifrogram pplk. Leszka Puszczewicze z III 
odboru „A“ Vojvodského velitelství MO v Legnici adresovanv vedoucímu 
III. odboru „A“ Vojvodského velitelství MO v Gdaňsku v souvislosti s plá
novanou návštěvou Anny Walentynowiczové v Legnici.............. 541

č . 30 28. srpna 1981 -  Služební záznam staršího inspektora III odboru A“
Vojvodského velitelství MO v Gdaňsku z rozhovoru vedeného s aktivisty
NSZZ Solidarita Gdaňské loděnice Tomaszem Moszczakem a Aloizym 
Szablewským.........................................

č .  31 5. Září 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvodského 
velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získaných
ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR s kr jm
„Suwnicowa“ ......  V '

................................................................................... 546

Č. 32 7. září 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvodského
velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získaných
ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR s kr jm 
„Suwnicowa“ .............................................  550

Č. 33 25 září 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvodského
velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získaných
ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR s kr jm 
„Suwnicowa“ .............................................  ^ 52

Č. 34 8. října 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvodského 
velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získaných
ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR s kr jm 
„Suwnicowa“ .........

Č. 35 20. října 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvodského
velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získaných
ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR s kr jm 
„Suwnicowa“ ........... ý' '

..................................................................... JJO

č . 36 23. října 1981, Varšava -  Zpráva příslušníků III. správy „A“ Ministerstva 
vnitra ze služebního pobytu na Vojvodském velitelství MO v Radomi 
a realizace operativního plánu proti Anně Walentynowiczové s použitím 
farmaceutického prostředku Furosem id..............  55g

ANNA SOLI DARI TA



OBSAH 13

C 37 H. listopadu 1981, Gdaňsk -  Operativní hlášení III. odboru „A“ Vojvod
ského velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získa
ných ppor. Markem Aftykou o Anně Walentynowiczové v rámci SOR 
s kr. jm. „Suwnicowa“ .............................................................................. 560

Č. 38 3. února 1982, Gdaňsk -  Služební záznam ppor. Marka Aftyky o účasti 
Anny Walentynowiczové ve stávce v Gdaňské loděnici V. I. Lenina ve 
dnech 14.-16. 12. 1981 ...........................................................................  562

Č. 39 20. února 1982, Gdaňsk -  Charakteristika činnosti Anny Walentynowi
czové v letech 1978-1981 ...................................................................... 564

Č. 40 31. srpna 1982, Gdaňsk -  Služební záznam vedoucího Odboru vyšetřo
vání Vojvodského velitelství MO v Gdaňsku mjr. Stefana Rutkowského 
o Anně Walentynowiczové..................................................................... 566

Č. 41 14. listopadu. 1982, Varšava -  Fragment stenogramu z rozhovoru 
s Lechem Wal^sou vedeného plk. Boleslawem Klišem a plk. Hipolitem 
Starszakem v sídle Vrchní armádní prokuratury ve Varšavě............567

Č. 42 11. dubna 1983, Gdaňsk -  Operativní hlášení V. odboru Vojvodského 
velitelství MO v Gdaňsku sestavené na základě informací získaných 
Krzysztofem Wi^ckowským od služebního kontaktu „D. O.“ o Anně 
Walentynowiczové v rámci SOR s kr. jm. „Suwnicowa“................... 569

Č. 43 22. dubna 1983, Gdaňsk -  Operativní hlášení V. odboru Vojvodského 
velitelství MO v Gdaňsku s informací o předání SOR s kr. jm. „Suwni
cowa“ к dalšímu řízení Inspektorátu 2 v Gdaňsku ............................ 571

Č. 44 8. prosince 1983, Gdaňsk -  Charakteristika Anny Walentynowiczové 
sestavená pro potřeby III. odboru Vojvodského úřadu vnitřních věcí 
v Katovicích příslušníkem Inspektorátu 2 Vojvodského úřadu vnitřních 
věcí v Gdaňsku ppor. Stanislawem Pietou ..........................................  573

Č. 45 19. ledna 1984, Lubliniec -  Stenogram z rozhovoru vedeného s Annou 
Walentynowiczovou v Nápravném zařízení v Lubliňci příslušníky SB 
kpt. Jozefem Burákem a kpt. Andrzejem Czernysem......................... 578



14
A N N A  SOLI DARI TA

C. 46 23. ledna 1984, Varšava -  Hlásení o rozhovoru vedeném příslušníky SB 
s Annou Walentynowiczovou v Nápravném zařízení v Lubliňci.....  591

Č. 47 28. března 1984, Gdaňsk -  Zdůvodnění prodloužení využívání domácího 
odposlechu v bytě Anny Walentynowiczové........................... 593

Č. 48 10. dubna 1984, Gdaňsk — Informace Inspektorátu 2 Vojvodského úřadu 
vnitřních věcí v Gdaňsku o soudním procesu s Annou Walentynowiczo
vou před Obvodním soudem v Katovicích ............................ 594

Č. 49 13. srpna 1984, Gdaňsk -  Informace Inspektorátu 2 Vojvodského úřadu 
vnitřních věcí v Gdaňsku pro ředitele Studijní kanceláře SB Ministerstva 
vnitra o Anně Walentynowiczové ...................................  507

C. 50 28. září 1984, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra zástupcem ředitele Inspektorátu 2 Vojvod
ského uřadu vnitřních věcí v Gdaňsku na základě domácího odposlechu 
instalovaného v bytě Joanny a Andrzeje Gwiazdových.................  600

Č. 51 24. října 1984, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní 
kanceláře SB Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 
2 Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku na základě domácího 
odposlechu instalovaného v bytě Joanny a Andrzeje Gwiazdových, kde
jsou prezentovaný názory opozičních aktivistů na únos kněze Jerzyho 
Popieluszka ..........................................

V

C. 52 31. října 1984, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra zástupcem ředitele Inspektorátu 2 Voj
vodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr jm  Eme- 
rytka“.......................................................... '

C. 53 2. listopadu 1984, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní 
kanceláře SB Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 
2 Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. 
„Emerytka“ .................................................  Anü

C. 54 6. listopadu 1984, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní 
kanceláře SB Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 
2 Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. 
„Emerytka“ .................................................  Ain



OBSAH 15

Č 55 6. prosince 1984, Piotrków Trybunalski -  Operativní informace sepsaná 
podle slov tajného spolupracovníka s kr. jm. „AL“ v průběhu setkání dne 
29. 11. 1984 v kavárně Jubileuszowa v Piotrkowě Trybunalském, kterého 
se účastnili mj. Andrzej Gwiazda, Anna Walentynowiczová a Adam 
Michnik ................................................................................................... 612

Č. 56 7. prosince 1984, Varšava -  Služební záznam sestavený III. odborem
V. správy Ministerstva vnitra na základě SOR s kr. jm. „Osa“ ......... 618

Č. 57 2. ledna 1985, Gdaňsk -  Zdůvodnění týkající se prodloužení využívání 
domácího odposlechu v bytě Anny Walentynowiczové....................  621

Č. 58 7. ledna 1985, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 2 Voj
vodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. „Eme
rytka“ ........................................................................................................ 622

Č. 59 21. února 1985, Gdaňsk — Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra vedoucím Inspektorátu 2 Vojvodského úřadu 
vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. „Emerytka“ .............624

Č. 60 22. února 1985, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 2 Voj
vodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. „Eme
rytka“ .......................................................................................................... 626

Č. 61 6. března 1985, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 2 Voj
vodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. „Eme
rytka“ .......................................................................................................... 629

Č. 62 20. března 1985, Gdaňsk -  Informace sestavená pro ředitele Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra vedoucím Inspektorátu 2 Vojvodského úřadu 
vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. „Emerytka“ .............630

Č. 63 29. dubna 1985, Gdaňsk -  Zpráva tajného spolupracovníka s kr. jm.. 
„Krzysztof 2“...........................................................................................  632

Č. 64 21. května 1985, Gdaňsk -  Zpráva tajného spolupracovníka s kr. jm.. 
„Krzysztof 2“............................................................................................. 641



- - - - - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  A N N A  S O L I D A R I T A

C' 65 Í L " ; “ ' 0 d a“  ■ ZpráVa ajnéh°  sP0 ûPrac°vníka s kr. jm..
........................................................................................... 646

C  “  W a L ľ 5’ V‘ räaVa ' m "  akCÍ k Prohl“ bování rozporů mezi Annou

М т ' 2 Г ™ Г  a LeChem Wa'5S0U SeS'aVe"ý St“dij" ‘ k“ “ ® ‘ SB
................................................................................ 650

C' 67 v o d ŕ é Í ľ - 5, J " " "  - f “ 6 SeStaVená Pro zástuPce náčelníka Voj
vodského uradu vnitrních věcí ve Vratislavi ředitelem Studijní kanceláře
SB Ministerstva vnitra týkající se plánovaných akcí prohlubujících roz
pory mezi Annou Walentynowiczovou a Lechem Wai?s o u .............. 652

C. 68 1. října 1985, Gdaňsk -  Služební záznam týkající se Anny Walentynowi 
czove sestavený Studijní kanceláří SB Ministerstva vnitra .....  6M

C. 69 18. října 1985, Varšava -  Akce v rámci operativního plánu s krycím 
jmenem „Mreszko- „ypracov„ný studijnl kailceláH SP

....................................................................................................657

C  70 kľe ,Ó ™ ľ,l T Vartaľ  ‘  A"alýZa bÍOerafi,! АП”У W»l«»lynow.czové. 
m c z ľ  “ Publik0vala Niezaležna Oficyna Wydaw-

......................................................................................................... 659

C' 71 p raľbecta  w T '  VarST  _ Pl”  ‘laBCb °Pera,i™“  Л р! zamířených

L e e i m S B M Ä Z v ľ v m ^
.........................................................  66J

c . 72 26. ledna 1986, Varšava -  Fragment hodnocení činnosti Anny Walentv

s i š T z r ; : :  ™ :jr-w,adys,a™  ^  ^  ̂
.................................................................. 663

Č  73 23. ledna 1986, Varšava -  Popis Činnosti Anny Walentynowiczové 
a zamerem operativních akcí SB ^

............................................................664

Č* 74 " | n̂ Znat 1986’.Gdaňsk-  Htófení zaslané ředitel. Studijní kanceláře SB 
nisterstya vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 2 Vojvodského 

uradu vnitrních veci v Gdaňsku o SOR s kr. jm. „Emerytka“ ...'....... 669

16



OBSAH 17

Č. 75 4- dubna 1986, Gdaňsk -  Hlásení zaslané řediteli Studijní kanceláře SB 
Ministerstva vnitra zástupcem vedoucího Inspektorátu 2 Vojvodského 
úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku o SOR s kr. jm. „Emerytka“ ........... 671

Č. 76 5. dubna 1986, Gdaňsk -  Plán akcí vypracovaný Inspektorátem 2 Voj
vodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku v rámci SOR s kr. jm. „Eme
rytka“ ........................................................................................................  673

Č. 77 7. dubna 1986, Varšava -  Informace sestavená pro ředitele VI. správy 
Ministerstva vnitra zástupcem ředitele Studijní kanceláře SB Minister
stva vnitra ..................................................................................................677

Č. 78 18. května 1986, Glogowiec -  Prohlášení přečtené Annou Walentynowi
czovou v kostele v Giogowci po zakončení protestní hladovky........678

Č. 79 19. května 1986, Varšava -  Příloha к denní svodce o ukončení protestní 
hladovky v kostele v Glogowci............................................................... 680

Č. 80 28. května 1986, Gdaňsk -  Hlášení pro ředitele Studijní kanceláře SB 
Ministerstva vnitra sestavené vedoucím Inspektorátu 2 Vojvodského 
úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku o SOR s kr. jm. „Emerytka“ ...........683

Č. 81 9. července 1986, Gdaňsk -  Hlášení pro ředitele Studijní kanceláře 
SB Ministerstva vnitra sestavené zástupcem vedoucího Inspektorátu 
2 Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku o SOR s kr. jm. „Eme
rytka“ .......................................................................................................... 685

C. 82 15. července 1986, Varšava -  Záznam vypracovaný Kanceláří vyšetřo
vání Ministerstva vnitra o SOR s kr. jm ................................................. 687

C. 83 24. září 1986, Varšava -  Plán akcí vypracovaný Studijní kanceláří SB 
Ministerstva vnitra pro SOR s kr. jm. „Emerytka“ ...............................690

C. 84 21. října 1986, Varšava -  Informace pro vedoucího III. odboru Vojvodského 
úřadu vnitřních věcí v Bielsku-Bialé o Anně Walentynowiczové.........693

v

C. 85 23. října 1986, Gdaňsk -  Hlášení pro vedoucího II. odboru Studijní kan
celáře SB Ministerstva vnitra sestavené zástupcem vedoucího Inspek
torátu 2 Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku o SOR s kr. jm. 
„Emerytka“ ................................................................................................ 695



18 AN N A  SOLIDARI TA

Č. 86 10. listopadu 1986, Krakov -  Hlášení pro vedoucího II. odboru Studijní 
kanceláře SB Ministerstva vnitra sestavené vedoucím IV. odboru Voj
vodského úřadu vnitřních věcí v Krakově v rámci odpovědi na otázku 
vztahující se к účasti Anny Walentynowiczové v protestní hladovce orga
nizované v Krakově-Biežanowě...................................................... 696

Č. 87 30. ledna 1987, Varšava -  Analýza materiálů týkajících se SOR s kr. jm. 
„Emerytka“ vytvořená II. odborem Studijního úřadu SB Ministerstva 
vn itra ........ ............................................................................................... 698

Č. 88 2. února 1987, Varšava -  Dopis zástupce vedoucího II. odboru Studijní 
kanceláře SB Ministerstva vnitra adresovaný vedoucímu Inspektorátu 2 
Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku o přeložení materiálů SOR 
s kr. jm. „Emerytka“ do archivu............................................................703

Č. 89 1. prosince 1988, Gdaňsk — Příloha к předávacímu protokolu Inspek
torátu 2 Vojvodského úřadu vnitřních věcí v Gdaňsku, ve kterém jsou 
zaznamenány operativní materiály o Anně Walentynowiczové...... 704

TABULKY A DIAGRAM Y

Č. 1 Počty zadržených na území gdaňského vojvodství (v Gdaňsku, Gdyni 
a Elbl^gu)................................................................................................. ...

C. 2 Prezidium Mezipodnikového stávkového výboru, Mezipodnikového pří
pravného výboru a NSZZ Solidarita Gdaňského regionu (1980-1981) 
................................................................................................................. 175

Č. 3 Přípravné výbory a Mezipodnikové přípravné výbory v jednotlivých voj
vodstvích a přibližný počet členů NSZZ Solidarita к 30. listopadu 1980 
................................................................................................................. 218

Č. 4 Výsledky operativního působení SB a statistika osobních informačních 
zdrojů v struktuře NSZZ Solidarita (ke dni 15. lednu 1981)............. 230

Č. 5 Organizační schéma Mezipodnikového přípravného výboru gdaňského
regionu, schválené na zasedání Prezidia dne 9. června 1981.................254



19
O B S A H

C 6 Organizační struktura centrálního vedení Celostátního dohadovacího 
výboru NSZZ Solidarita.......................................................................256

C 7 Operativní aktivity SB realizované po vyhlásení výjimečného stavu 
' (13. prosince 1981 -  5. ledna 1982) v rámci operací „Jodla“ (zadržení

a izolace) a „Klon“ (rozhovory se zadrženými) .................................298

Č. 8 Tajní spolupracovníci operativních pilířů SB (odbory: IL, HL, III. „A“/V, 
HI -  1 IH -  2 IV V VI ) ve vybraných vojvodstvích v letech 1975

1984 .:. :...... ’..... ................................................................................300

Č. 9 Strukturálně-personální vývoj NSZZ Solidarita (1981-1989) .........  388

707Seznam zkratek..............................................................................................

7ПBibliografie......................................................................................................

Jmenný rejstřík 7 3 7


